17.05.2016 III 33-1.6.5-152/15
Z-6.5-2256  17. Mai 2016
15. Juli 2019
Computionics Limited (C-TEC)
Challenge Way, Martland Park
LANCASHIRE, Wigan WN5 0LD
GROSSBRITANNIEN
Feststellanlage "CS300"

lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
1.1 ORS 142 mit Sockel 143 Hekatron Angaben hinterlegt
1.2 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt
1.3 ORS 142 Ex Hekatron Angaben hinterlegt
1.4 ORS 145 F mit RMU 04 Hekatron Angaben hinterlegt
1.5 55000-317 Serie S65
mit Sockel 45681-200
Apollo Teil 7
1.6 ORB-OH-12001-APO Serie ORBIS
mit Sockel ORB-MB-00001-APO
Apollo Teil 7
1.7 ORB-OP-13001-APO Serie ORBIS
mit Sockel ORB-MB-00001-APO
Apollo Teil 7
1.8 CT 3000 O mit Sockel C4408 Detectomat Teil 7
1.9 C4414 mit Sockel C4408 C-TEC Teil 7
1.10 C4416 mit Sockel C4408 C-TEC Teil 7
1.11 SLV-E3 mit Sockel YBN-R6 Hochiki Teil 7
1.12 SD-851 E mit Sockel B401 Notifier Teil 7
1.13 SD-851 TE mit Sockel B401 Notifier Teil 7
2. Wärmemelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 54
2.1 TDS 247 mit Sockel 143 Hekatron Angaben hinterlegt
2.2 55000-122 Serie S65 mit Sockel 45681-200 Apollo Teil 5, Klasse A1R
2.3 ORB-HT-11001-APO Serie ORBIS
mit Sockel ORB-MB-00001-APO
Apollo Teil 5, Klasse A1R
2.4 ORB-HT-41001-MAR Serie ORBIS
mit Sockel ORB-MB-00001-MAR
Apollo Teil 5, Klasse A1R
2.5 C4403A1R mit Sockel C4408 C-TEC Teil 5, Klasse A1R
2.6 DJF-AE3 mit Sockel YBN-R6 Hochiki Teil 5, Klasse A1S
2.7 FD-851 RE mit Sockel B401 Notifier Teil 5, Klasse A1R
Feststellanlage "CS300"
Anlage 1
Liste 1: Brandmelder
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2: Feststellvorrichtungen
1. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 48 R Kendrion 1,6
1.2 GT 50 R Kendrion 1,5
1.3 GT 60 R Kendrion 1,6
1.4 GT 63 R Kendrion 1,5
1.5 GT 70 R Kendrion 1,5
1.6 GD 4.10 Dictator 1,4
1.7 GD 5.10 Dictator 1,6
1.8 GD 6.10 Dictator 1,6
1.9 GD 6.13 Dictator 1,9
1.10 GD 7.10 Dictator 1,7
1.11 GD 50 LC Dictator 1,6
1.12 GD 50 Ex Dictator 1,6
1.13 GD 70 Ex Dictator 1,7
1.14 830-3-20-00 F90 Assa Abloy 0,5
1.15 830-5-20-00 F90 Assa Abloy 0,6
1.16 830-8-20-00 F90 Assa Abloy 1,1
1.17 830-12-20-00 F90 Assa Abloy 2,6
1.18 837 Assa Abloy 1,8
1.19 838 Assa Abloy 2,1
1.20 858 Assa Abloy 6,0
1.21 THM 413 Hekatron 1,5
1.22 THM 433 Hekatron 1,5
1.23 THM 439/185 Hekatron 1,5
1.24 THM 439/335 Hekatron 1,5
1.25 THM 439/485 Hekatron 1,5
1.26 THM 440 Hekatron 1,5
1.27 EM 500 G DORMA 1,5
1.28 EM 500 U DORMA 1,5
1.29 EM 500 A DORMA 1,5
1.30 EM 500 H DORMA 1,5
  el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 4
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 3
Liste 2: Feststellvorrichtungen
2. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 40 R Kendrion 1,8
2.2 GT 42 R 0xx.xx Kendrion 1,5
2.3 GT 50 R/58 Kendrion 3,8
2.4 GT 50 R 050.01 Ex Kendrion 3,0
2.5 GT 60 R 0xx.xx Kendrion 2,1
2.6 GT 63 R Kendrion 1,5
2.7 GT 70 R Kendrion 1,5
2.8 GT 70 R 050.01 Ex Kendrion 3,0
2.9 THM 425 Hekatron 1,6
2.10 THM 425/1 Hekatron 1,5
2.11 THM 433/1 Hekatron 1,5
2.12 THM 441 Hekatron 7,8
2.14 THM 442 Hekatron 1,5
2.15 THM 433 Hekatron 1,5
2.16 THM 444 Hekatron 7,8
2.17 THM 445 EX Hekatron 3,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 4
Liste 2: Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer für einflüglige Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1155
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
Feststellung Sonderfunktion
3.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer ─
3.2 TS 93 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene ─
3.3 TS 99 FL Dorma 2,0 im Türschließer Freilauftürschließer
3.4 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer ─
3.5 BTS 80 FLB Dorma 2,3 im Türschließer Freilauftürschließer
3.6 ITS 96 FL Dorma 3,0 im Türschließer Freilauftürschließer
3.7 ITS 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene ─
3.8 G EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene ─
3.9 G 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene ─
3.10 TS 550 E Geze 2,8 im Türschließer ─
3.11 TS 550 E-G Geze 2,8 im Türschließer ─
3.12 TS 550 NV-E Geze 1,0 im Türschließer ─
3.13 TS 3000 V Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.14 TS 3000 V BG Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.15 TS 3000 EN3 Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.16 TS 3000 EN3 BG Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.17 TS 4000 E Geze 1,0 im Türschließer ─
3.18 TS 4000 E-FS Geze 1,0 im Türschließer Freilauftürschließer
3.19 TS 5000 E Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.20 TS 5000 E BG Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.21 TS 5000 E-FS Geze 2,2 im Türschließer Freilauftürschließer
3.22 TS 5000 L-E Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.23 TS 5000 L-E BG Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.24 Boxer E Gr. 2-4 Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.25 Boxer E Gr. 3-6 Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.26 Boxer EFS EN4 Geze 1,9 im Türschließer Freilauftürschließer
3.27 E-Gleitschiene Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
3.28 E-Gleitschiene BG Geze 2,4 i.d. Gleitschiene ─
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 5
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Fortsetzung:  3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer für einflüglige Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1155
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
Feststellung Sonderfunktion
3.29 UTS 85 FE Gretsch Unitas 1,0 im Türschließer ─
3.30 UTS 85 FL Gretsch Unitas 1,0 im Türschließer Freilauftürschließer
3.31 OTS 730 FE Gretsch Unitas 1,6 i.d. Gleitschiene ─
3.32 FTS 63 ESB Schulte 1,5 Haftmagnet Freilauftürschließer
3.33 ECO EF EN 3-6 ECO 1,1 i.d. Gleitschiene ─
3.34 ECO EF BG EN 3-5 ECO 1,1 i.d. Gleitschiene ─
3.35 ECO EF EN 3-5 ECO 1,8 i.d. Gleitschiene ─
3.36 ECO ITS EF EN 3-5 ECO 1,8 i.d. Gleitschiene ─
3.37 G-E ASSA ABLOY 2,6 i.d. Gleitschiene ─
3.37 G-E/N ASSA ABLOY 1,7 i.d. Gleitschiene ─
3.39 G 880 ASSA ABLOY 1,4 i.d. Gleitschiene ─
4. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer für zweiflüglige Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1155
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung
P [W]
festgestellte Türflügel
4.1 BTS80EMB / BTS 80 F / BTS 80 BSR Dorma 2,3 Standflügel
1
4.2 BTS80EMB / BTS 80 EMB / BTS 80 BSR Dorma 2 x 2,3 Gangflügel + Standflügel
4.3 BTS80FLB / BTS 80 F / BTS80BSR Dorma 2,3 Gangflügel (Freilauf)
4.4 TS 93 GSR-EMF 1 Dorma 1,4 Standflügel
1
4.5 TS 93 GSR-EMF 2 Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.6 TS 93 GSR-EMF 2/BG Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.7 TS 93 GSR-EMF 1G Dorma 1,4 Gangflügel
4.8 ITS 96 GSR-EMF Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.9 ITS 96 GSR-EMF 1 Dorma 1,4 Standflügel
1
4.10 G 96 GSR-EMF Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.11 G 96 GSR-EMF 1 Dorma 1,4 Standflügel
1
4.12 GSR-EMF 1 Dorma 1,4 Standflügel
1
4.13 GSR-EMF 1 G Dorma 1,4 Gangflügel
4.14 GSR-EMF 2 Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.15 GSR-EMF 2/BG Dorma 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
1
 Bei festgestelltem Standflügel wird über die entsprechende Schließfolgereglung der Gangflügel offen gehalten.
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 6
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Fortsetzung:  4. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer für zweiflüglige Drehflügeltüren gemäß DIN EN 1155
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
festgestellte Türflügel
4.16 TS 550 E-IS Geze 2,8 Gangflügel + Standflügel
4.17 TS 550 E-IS-G Geze 2,8 Gangflügel + Standflügel
4.18 TS 3000 V Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.19 TS 3000 V Geze 2,4 Gangflügel
4.20 TS 3000 V BG Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.21 TS 3000  EN 3 Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.22 TS 3000 EN 3 Geze 2 x 2,4 Gangflügel
4.23 TS 3000 EN 3 BG Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.24 TS 4000 E-IS Geze 2 x 1,0 Gangflügel + Standflügel
4.25 TS 5000 E-ISM Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.26 TS 5000 E-ISM/G Geze 2,4 Gangflügel
4.27 TS 5000 E-ISM/BG Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.28 TS 5000 L-E-ISM Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.29 TS 5000 L-E-ISM/G Geze 2,4 Gangflügel
4.30 TS 5000 L-E-ISM/BG Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.31 Boxer E-ISM Gr. 2-4 Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.32 Boxer E-ISM Gr. 3-6 Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.33 Boxer ISM-EFS Gr. 2-4 Geze 2,4 Gangflügel (Freilauf)
4.34 E-ISM-Gleitschiene Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.35 E-ISM/G-Gleitschiene Geze 2,4 Gangflügel
4.36 E-ISM-Gleitschiene BG Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.37 ISM-EFS-Gleitschiene Geze 2 x 2,4 Gangflügel + Standflügel
4.38 OTS 730 FE SRI GU 2 x 1,6 Gangflügel + Standflügel
4.39 UTS 85 FE SRI GU 1,0 Gangflügel + Standflügel
4.40 UTS 85 FL SRI GU 1,0 Gangflügel (Freilauf)
4.41 ECO SR-EF 1S ECO 1,1 Standflügel
4.42 ECO SR-EF 1S BG ECO 1,1 Standflügel
4.43 ECO SR-EF 1G ECO 1,1 Gangflügel
4.44 ECO SR-EF 1G BG ECO 1,1 Gangflügel
4.45 ECO SR-EF 2 ECO 2 x 1,1 Gangflügel + Standflügel
4.46 ECO SR-EF 2 BG ECO 2 x 1,1 Gangflügel + Standflügel
4.47 G-CO-E ASSA ABLOY 2 x 2,6 Gangflügel + Standflügel
4.48 G-CO-E1 ASSA ABLOY 2,6 Gangflügel
4.49 G-CO-E/N ASSA ABLOY 2,6 Gangflügel + Standflügel
4.50 G-CO-E1/N ASSA ABLOY 2,6 Gangflügel
4.51 G882 ASSA ABLOY 2 x 1,4 Gangflügel + Standflügel
4.52 G884 ASSA ABLOY 1,4 Gangflügel
el
ek

Liste 2: Feststellvorrichtungen
5. Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb) gemäß DIN 18263-4
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
5.1 ED 100 Dorma ─
5.2 ED 250 Dorma ─
5.3 TSA 160 NT-F Geze 1,2
5.4 TSA 160 NT-F EN7 Geze 1,2
5.5 TSA 160 NT-F-IS Geze 1,2
5.6 TSA 160 NT-F-IS-TS Geze 1,2
5.7 Slimdrive EMD-F Geze 0,6
5.8 Slimdrive EMD-F-IS Geze 0,6
5.9 PowerSwing ASSA ABLOY ─
5.10 DFA 127 Record ─
5.11 FD 20-F Gilgen Door 0,1
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 8
Liste 2: Feststellvorrichtungen
6. Schließgeschwindigkeitsregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
für Feuerschutztore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellvorrichtung Öffnungshilfe
6.1 SB 2.2.0 Linnig 4,9 01.024.2 -
6.2 SB 2.2.1 Linnig 4,9 01.024.2 -
6.3 SB 2.2.2 Linnig 4,9 01.024.2 -
6.4 SB 2.2.3 Linnig 4,9 01.024.2 -
6.5 SB 2.3.0 Linnig 4,9 01.024.2 Haspelkette
6.6 SB 2.3.1 Linnig 4,9 01.024.2 Haspelkette
6.7 SB 2.3.2 Linnig 4,9 01.024.2 Haspelkette
6.8 SB 2.3.3 Linnig 4,9 01.024.2 Haspelkette
6.9 SB 2.4.1.0 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.10 SB 2.4.1.1 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.11 SB 2.4.1.2 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.12 SB 2.4.1.3 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.13 SB 2.4.2.1 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.14 SB 2.4.4.1 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.15 SB 3.3.0 Linnig 2,15 01.148.2 -
6.16 SB 3.3.1 Linnig 2,15 01.148.2 -
6.17 SB 3.3.2 Linnig 2,15 01.148.2 -
6.18 SB 3.3.3 Linnig 2,15 01.148.2 -
6.19 SB 3.3.4 Linnig 2,15 01.148.2 -
6.20 SB 4.1.2.0 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.21 SB 4.1.2.1 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.22 SB 4.1.2.2 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.23 SB 4.1.2.3 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.24 SB 4.1.2.4 Linnig 4,9 + 2,4 01.128.2 mit EL 0108 E-Motor
6.25 Dictamat 560 Dictator 2,15 2,15 01.148.2
6.26 Dictamat 570 Dictator 2,15 2,15 01.148.2
6.27 Dictamat 650 Dictator 2,15 2,15 01.148.2
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-2
25
6
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2256 vom 17. Mai 2016
 Z101843.15 1.6.5-152/15
Feststellanlage "CS300"
Liste 2 Feststellvorrichtungen
Anlage 9
Liste 2: Feststellvorrichtungen
7. Laufregler mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
für Feuerschutztore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellvorrichtung Öffnungshilfe
7.1 ATS 100-3-F Schnetz 3,0 mit LR 36-K-F -
7.2 ATS 200-8-F Schnetz 3,0 mit LR 36-K-F -
7.3 ATS 100-3-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.4 ATS 200-8-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.5 ATS 300-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.6 ATS 400-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.7 ATS 600-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.8 ATS 900-MOF
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.9 ATS 100-3-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.10 ATS 200-8-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.11 ATS 300-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.12 ATS 400-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.13 ATS 600-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.14 ATS 900-MOF-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.15 ATS 100-3-MOFE-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.16 ATS 200-8-MOFE-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.17 ATS 300-MOFE-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.18 ATS 400-MOFE-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
7.19 ATS 900-MOFE-SVR
1
 Schnetz - 06.02.120 mit LR 36-K E-Motor
1
 In Verbindung mit der entsprechenden Steuerplatine
8. Magnetbremse
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
8.1 B 02.02.130-0817 KEB 6,0
el
ek